РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ДУМИНИЧСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
 СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
«СЕЛО  МАКЛАКИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05  апреля   2021 года.                                                                             № 14

  О проведении месячника по
благоустройству территории
 сельского поселения «Село Маклаки»

             В целях активизации работы организаций и населения по повышению уровня  благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов сельского поселения «Село Маклаки» создания условий комфортного проживания населения сельского поселения «Село Маклаки»,  на основании ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с постановлением главы администрации МР «Думиничский район» 05 апреля 2021года №140 «О проведении месячника по благоустройству территории  Думиничского района».

Постановляю:

1. Провести месячник по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов сельского поселения «Село Маклаки» с 05 апреля по 05 мая 2021г.
2. Активизировать работу административной комиссии, для чего  регулярно проводить рейды по населенным пунктам поселения.
3. Рекомендовать владельцам частных домовладений провести работы по очистке и благоустройству прилегающих территорий обратив особое внимание на :
- очистку дворовых и уличных  территорий от дров, строительных материалов, бытовых отходов;
- ремонт и окраску фасадов домов и палисадников;
- обрезку и посадку деревьев, кустарников,
- обустройство газонов и цветников.
4.   Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности:
         -привести закрепленные территории в надлежащее санитарное состояние ;
         - провести санитарную обрезку и посадку деревьев, кустарников,
         - провести ремонт и окраску фасадов зданий и ограждений;
  - обустроить около административных зданий газоны  и цветники.
    5.   Провести субботник по приведению в надлежащий порядок территорию  общественных  кладбищ в с. Маклаки и д. Ряполово.
6.  Руководителям учреждений культуры провести работы по наведению должного порядка на воинских  захоронениях в с. Маклаки.

7. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Маклаки».
8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

     Врио Главы администрации
   СП «Село Маклаки»:                                                             О.В.Лузгачева